— 8 —

SOPHOCLEI  
OEDIPI REGIS  
CARMINA LYRICA LATINE REDDITA.

Quae in Sophoclis Oedipo Rege chorus canit carmina lyricalia, Latinis expressa ejusdem metri versibus edenda censui, ut non modo discipuli, quibuscum fabulum hoc anno legeram, haberent aliquod ulterius persequendorum studiorum incitamentum, sed etiam alii, qui hoc litterarum genus amant, meletem tum meorum documentum, quo mecum utriusque sermonis antiqui Graeci et Latini discrimina recognoscerent. Ut enim Graeca vocabula, qua sunt facilitate brevium maxime clausularum et terminationum molitiae, in versuum formas facilime coeunt, nec toties litterarum consonarum concursu collidunt et producuntur, ita Latina flexionum plerarumque in consonas exeuntium contagione versuum compositionem saepe impediunt. Hinc nonnulla metra versibus Latinis aegre tantum et raro possunt exprimi, ut dochmiacum aliaque complurium deinceps syllabarum brevium exempla. Interpretatio autem, ut per se clarum est, multo majorem habet difficultatem, quam libera carminum compositio. Quo minus igitur omnino est libertatis interpreti datum in verborum et sententiarum delectu quoque magis alieno arbitrio adstringendus utrorumque usus, eo plus excusationis semper habebit in hoc versuum genere paullo liberior interpretatio vel discessus a primitiva forma sententiarum praesertim in stropharum et antistropharum metris, in quibus saepe non sufficit eodem in utrisque metro uti, sed saepe eadem solutiones metricae utrobique desiderantur. His desideriis legibus et usibus in Graeco sermone facilius satisfieri potest, quam in Latino. Latine docti omnes probe sciunt, quanta sit contiguarum syllabarum brevium paucitas praesertim in vocales desinentium. Ii vero non mirabuntur, si in ejusmodi versibus vix aliqua primitivae orationis Graecae similitudo retenta esse videatur. Neque igitur vereor, ne, qui hoc genus studiorum perspectum habent, libertati meae aliquid

derogent, sed spero fore, ut metrorum necessitati orationisque Latinae indoli tantum tribuant, quantum Sophoclis ingenio subtractum fuerit. Ceterum iisdem, quibus Wunderus, metrorum descriptionibus sum usus, ut, quod propter libelli angustias Graeca apponere mihi non licebat, certum in Graecis ducem sequi possent.

**Argumentum.**

Oedipus Thebarum rex populo ante regiam supplicante ejusque interprete, Phoebi sacerdote, deprecante, ut peste grassante Delphos mittat, qui de malo finiendo consulat Apollinem, se hoc consilio istuc missum Creontem levirum exspectare docet. Nunc ipsum tempestive reversus Creon, Apollinis jussu Laii caudem caede regicidae vel exilio expiandam esse regis permissu renuntiat. Rex, expiandi regicidii et Apollinis placandi officia suscepto, concessionem dimittit. Quo facto chorus primum illud carmen lyricum infert, quo diis averruncis Jove, Apolline, Pallade (Athene), Diana imploratis quantum sit malorum in urbe inter querelas exponit. Jam Athenen nominatim obtestatur, ut Martem mortiferum in mare (Amphitrites regnum) mittat, eumque ut fulmine feriat, precatur Jovem. Idem Apollinem et Dianam obsecrat, ut omni vi infestum illud numen Dei letalis (*Λοιμοῦ*) communi deorum honore indignum et exclusum coercent.